

فاجعه ۱۷ شهریور، مشابه فاجعه کربلا

۱۶ شهریور ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۱۲

شعار دادن علیه رژیم و خاندان پهلوی و حمایت از حضرت امام(ره) از کارهای معترضان بود.

هفته شهریور ۱۳۵۷ یکی از تاریک‌ترین و خون‌بارترین روزهای حکومت پهلوی است. در این روز رژیم پهلوی به بهانه‌ی حکومت نظامی بر روی مردم بی‌دفاعی که در میدان شهداء (ژاله سابق) جمع شده بودند، آتش گشوده و بسیاری را به شهادت رساند. اگر چه رژیم به دنبال تکرار قتل عام ۱۵ خرداد و ایجاد رعب و وحشت در جامعه بود، ولی این بار نتیجه عکس گرفت. این روز که به جمعه سیاه معروف است، چهره‌ی موحد رژیم را که مدعی رعایت حقوق بشر و ایجاد دولت آشتی ملی بود آشکار کرد. این روز نشان داد که سران رژیم به مرحله‌ای از آشفتگی روحی و روانی رسیده‌اند که از انجام هرگونه اقدام ضد بشری ابایی ندارند. سند زیر اعلامیه‌ای است که به همین مناسبت در آن ایام منتشر شده است. نویسندگان اعلامیه فاجعه ۱۷ شهریور را مشابه فاجعه کربلا دانسته و از مردم می‌خواهند که در چهلمین روز این شهدا، حضور پرشوری در مرقد آن‌ها داشته باشند. در بخشی از اعلامیه آمده است: «شاه با دستگیری شریف امامی دست به جنایت تازه‌ای زده، این دلچک خون آشام اویسی قزاق با شهید کردن جوانان عزیز ما، تثبیت مقام چنگیزی خود را نمود و آخرالامر با ایجاد حکومت نظامی گشتاپویی خود، برای قلع و قمع نمودن امت ستمدیده ایران از هیچ جنایتی فروگذار نکرد.»

[تاریخ: ۵۷/۶/۱۷]

توزیع اعلامیه بمناسبت چهلم کشته شدگان
حوادث روز ۵۷/۶/۱۷
(۲۵۳۷ شاهنشاهی) در تهران

اخیراً اعلامیه‌هائی بدون تاریخ که ذیل آنها عبارت «تهیه و تکثیر از نهضت ندای امت» نوشته شده، توسط افراد ناشناسی در برخی از خیابانهای تهران توزیع گردیده است.

در اعلامیه مذکور، روز ۵۷/۷/۲۶ بعنوان چهلمین روز کشته شدگان حوادث اخیر



تهران اعلام شد و از بازماندگان این حادثه دعوت گردیده که در روز مذکور در مرقد این افراد اجتماع نمایند.

متن این اعلامیه بشرح زیر میباشد:

«در روز ۱۷/ شهریور ماه، مکتبی دیگر از جانبازیهای پیدریخ ملت شیعه در تاریخ مکتب انسان‌ساز عاشورای حسینی ثبت و ضبط گردید. جوانان روشنفکر و ملت مسلمان تهران و سایر شهرستانهای ایران که همراه و پیرو مکتب انسان‌ساز عاشورا بوده و هستند، خاطره عاشورای سال ۶۱ هجری را در قلوب مسلمانان دنیا، حلاوت و تازگی بخشیده و با خون خود، کوس رسوائی باطلان تاریخ را یکبار دیگر بصدا درآوردند. شاه با دستبازی ناشریف امامی دست به جنایت تازه‌ای زده این دلگس خون‌آشام اویسی فزاقی با شهید کردن جوانان عزیز ما، تثبیت مقام چنگیزی خود را نمود و آخر الامر با ایجاد حکومت نظامی گشتاپوئی خود، برای قلع و قمع نمودن امت ستمدیده ایران از هیچگونه جنایتی فروگذاری نکرد و در آخر، دست بآن خیمه شب‌بازی مجلسین زد، غافل از آنکه ملت مسلمان ایران آگاهتر از آن است که گول سخنان مشی مزبور کثیف

همچنین ما هم... هر چه بدترین مردم سلطان زمان... از صبح روز ۲۶/۷/۵۷
 که چنانچه در میان ما... به گمان سانه... برپا شده است...
 شهاده و ایستادگی ما...
 که از صبح روز ۲۶/۷/۵۷...
 در این روز...
 انتظار آن را دارد که باین دعوت لبیک گویند.

ایمان مستور

مجلس اعلیٰ سنده اینه و طالب بالا و آینه روحه است.

الله اعلم

مراتب به نخست‌وزیری اعلام گردیده است.

امپریالیسم امریکا را که هر روز برای سرکوبی نهضت‌های اصیل اسلامی دست بحیله‌ای نو و دامی جدید می‌زنند، بخورد. زیرا آنها به دستور شاه بنا به دیکته‌ای که برایشان شده بود، سخن می‌گفتند، پس نماینده شاه و نوکران صهیونیست بین‌المللی هستند، نه نماینده ملت مستضعف ایران. ملت ایران که در سکوت افتخارآمیز خواهران و برادران خود همواره عاملین فاجعه را فراموش نمی‌کنند و بمناسبت هفتمین روز شهاده

در بهشت‌زرها دست به تظاهرات دامنه‌داری زد که قدرت حکومت نظامی عاجز از کنترل آن بود.

همچنین بخاطر وحدت هرچه بیشتر بین صفوف مسلمانان مبارز، از صبح روز ۲۶/۷/۵۷ که چهلمین روز شهاده نور دیدگانمان میباشد، در مرقد شهادتشان، درسی از شهاده و ایستادگی می‌آموزیم.

نظر باینکه دفن شهدای عاشورای حسینی تا چند روز پس از دهم محرم صورت گرفت، لذا چهل روز پس از دهم محرم را اربعین نامیدند.

در اینصورت از کلیه خانواده‌هائیکه برای سربلندی اسلام، عزیزی را از دست داده‌اند، انتظار آن را دارد که باین دعوت لبیک گویند.

ارزیابی غیر:

توزیع اعلامیه صحت داشته و مطالب بالا در آن درج شده است.

اقدامات انجام شده:

مراتب به نخست‌وزیری اعلام گردیده است.

مرکز بررسی اسناد تاریخی

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/49794/فاجعه-۱۷-شهریور-۱۳۵۷>